

## اخبار

### مارادونا علیه بلاتر

دیگو مارادونا، ستاره آرژانتینی در جدیدترین اظهارنظرش گفت باید به امپراتوری بی‌مصرف بلاتر در فوتبال دنیا پایان داده شود. او سال‌هاست که رابطه خوبی با این پیرمرد سوییسی ندارد و مثل خیلی دیگر از بزرگان فوتبال این دیپلمات زیرک را غاصب فوتبال می‌داند. دیگو هنوز داغ مثبت اعلام شدن دوپینگش در جام جهانی ۹۴ آمریکا را به دل دارد؛ اتفاقی که فوتبال او را نابود کرد و همان زمان شورید و گفت: «هاوه لائز» و بلاتر (دبیرکل وقت فیفا) علیه من توطئه کرده‌اند.» اگرچه آن زمان دیگو به دلیل مصرف کوکائین دو سال از فوتبال محروم شد و بعدها چند بار برای ترک اعتیادش در هاوانا بستری شد. این ستاره اما این روزها قراردادی با اماراتی‌ها دارد. او در این چند سال به‌عنوان سفیر ورزش این کشور توانسته به درآمد کلانی دست پیدا کند. او این روزها که زمان انتخابات فیفا رسیده است پشت نایب رئیس اردنی ایستاده و از او حمایت می‌کند. پرنس علی که مرد شماره ۲ اردن است به دلیل بستن شیخ احمد کویتی با سپ بلاتر بیش از ۴۶ درصد از آسیا ندارد.

### ■ ■ ■

**تقبل پرداخت مالیات مریان ممنوع شد**
با ابلاغ وزارت ورزش و تقبل مالیات مریبان و بازیکنان توسط فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها ممنوع شد. پس از اینکه هر سر پرداخت مالیات کارلوس کی‌روش توسط فدراسیون فوتبال مشکلاتی ایجاد شد که البته این مشکل منجر به ممنوع‌الخروجی کی‌روش شد، روز گذشته جلسه‌ای در وزارت ورزش بین مسؤولان امور مالیاتی، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش برگزار شد و طرفین در این جلسه به توافقاتی دست پیدا کردند. بر همین اساس و طبق توافقی که بین طرفین در پایان جلسه به عمل آمد، مقرر شد بزودی وزارت ورزش در ابلاغیه‌ای تمام فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها به آنها اعلام کند تقبل مالیات مریبان و بازیکنان داخلی و خارجی توسط فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها ممنوع بوده و آنها دیگر حق ندارند در قراردادهای خود پرداخت مالیات افراد را برعهده بگیرند. در واقع پرداخت مالیات کی‌روش باعث شد این موضوع مصوب شود تا از این پس شاهد چنین مشکلاتی در ورزش کشور نباشیم.

### ■ ■ ■

## هشدار شدید باشگاه ملوان به تباتی در لیگ

باشگاه ملوان درباره لزوم نظارت ویژه در ۲ هفته پایانی و انجام فوتبال پاک توسط همه تیم‌های لیگ بیانیه‌ای بدین شرح منتشر کرد: در حالی به هفته‌های پایانی لیگ چهاردهم نزدیک می‌شویم که هیجان و التهاب صدر و ذیل جدول را فرا گرفته است. چه آنانی که در آرزوی دستیابی به جام قهرمانی‌اند و چه آنانی که برای حفظ و بقای خود می‌کوشند برای نیل به هدف مورد نظر خود هر آنچه در توان دارند به منصفه ظهور می‌گذارند تا آنچه در طول فصل چهاردهم لیگ برتر هزینه کرده‌اند به اشتباهی یا به اشارتی از بین نرود. به هر حال صحبت از یکسال خون دل خوردن و از آن مهم‌تر صرف هزینه‌های میلیاردی است و در چنین کارزاری شاید اولین اشتباه، آخرین اشتباه باشد. همین امر خود موید حساسیت و شرایط ویژه لیگ فعلی است و از دست دادن تک‌تک امتیازات می‌تواند هر آنچه در طول فصل جمع آوری شده را به آبی به باد فنا بسپارد. به پاکی مردان و زنان سرزمین‌مان ایمان داریم و می‌دانیم در دباری که فوت و جوانمردی مرام و مسلک مردمانش است نباید دل‌نگران هیچ ناپاکی بود اما از گوشه و کنار به گوش می‌رسد که شاید نتایج ۲ بازی باقیمانده نه درون مستطیل سبز بلکه با توسل به اسکناس‌های سبز تعیین شود. قصد تهمت زدن به هیچ احدی را نداریم اما در این فوتبال پرخاشیه چیزهایی شنیده‌ایم که با روح جوانمردی کیلومترها فاصله دارد. باعث تاسف است که این نگرانی بخش عمده‌ای از انرژی ما را معطوف به خود کرده است و باعث شده این سوال در ذهن متبادر شود که مبدا این ناپاکی‌ها هر آنچه کاشته‌ایم را به تلی از خاکستر بدل کند!مبادا ححات تلاشگران لیگ به اشارتی زایل شود.

### ■ ■ ■

### اسکوچیچ تمدید کرد

دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات فولادخوزستان قرارداد خود را ۲ سال با فولادها تمدید کرد.مدیران فولاد دبریز پیش از آخرین بازی آسیایی فولاد مقابل لکوموتیو تا شکند با دراگان اسکوچیچ برای عقد یک قرارداد ۲ ساله توافق کردند. سرمربی فولاد در گفت‌وگو با «ورزش سه» این خبر را تأیید کرد. او که ۲ بازی تا اتمام این فصل پیش‌رو دارد، از حالا خود را برای ساختن یک تیم بهتر در فصل آینده آماده می‌کند.

**گروه ورزشی:** پرسپولیس و نفت درحالی امروز به‌عنوان نمایندگان ایران در هفته پایانی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به میدان می‌روند که برای صعود بدون اما و اگر به جمع ۱۶ تیم برتر جام، باید حریفان خود را شکست دهند. مرحله گروهی سیزدهمین دوره رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا امروز چهارشنبه با برگزاری ۸ دیدار در شرق و غرب آسیا به پایان می‌رسد و ۱۶ تیم حاضر در مرحله یک‌هشتم نهایی، رقابتی خود را می‌شناسند. شکست سنگین و بدموقع برابر لخوای قطر، از یکسو صدرنشینی را از پرسپولیس گرفت و از سوی دیگر این تیم را در خطر حذف قرار داد. پرسپولیس‌ها اگر برابر بنیادکار در تهران امتیاز از دست بدهند و النصر در خانه، لخوایرا شکست دهد، فصل کابوس‌وار سرخپوشان با حذف از آسیا، به بدترین شکل ممکن به پایان می‌رسد. پرسپولیس‌ها که با توجه به برد برابر پیکان و تثبیت بقای خود در لیگ برتر، شرایط بهتری از نظر فنی و روحی پیدا کرده‌اند، امشب باید بدون توجه به نتیجه بازی النصر عربستان – لخوای قطر تنها برابر بنیادکار ازبکستان پیروز شوند، ۳ امتیازی که باعث صعودشان به مرحله بعدی می‌شود، حال به‌عنوان تیم اول با دوم، قطعا برای رسیدن به این موقعیت، آنها نیاز به حمایت هوادارانشان دارند، طرفدارانی که در بازی حساس با النصر، ورزشگاه آزادی را به جهنمی برای بازیکنان حریف عربستانی تبدیل کرد تا آنها برد را به تیم میزبان تقدیم کنند. هرچند بنیادکار حذف شده اما برای دفاع از اعتبارش به تهران آمده و می‌خواهد بار دیگر پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی شکست دهد اما قطعا این برد می‌تواند در آستانه دیدار داری پایتخت و مسابقات مرحله یک‌شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، روحیه نفرت این تیم را برای رسیدن به موفقیت‌های بیشتر، بالاتر ببرد و با کسب نتایج مطلوب در آسیا، خاطره نتایج تلخ در لیگ را از بین ببرد. این بازی برای برانکو و کادرفنی جدید پرسپولیس هم بسیار مهم است زیرا تیم فنی قبلی حداقل در آسیا نتایج خوبی گرفت، هرچند در لیگ عملکرد بسیار ضعیفی داشت و امروز اگر سرخپوشان به مرحله بعدی صعود نکنند، این مربی کروات اعتبار قبلی و محبوبیت خود بین هواداران فوتبال یوزه طرفداران متعصب پرسپولیس را از دست خواهد داد و آینده تلخی را پیش‌رو خواهد داشت اما بردن بنیادکار و رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتر، جام،

## روز سرنوشت‌ساز پرسپولیس و نفت برای صعود در آسیا

# برد تنها راه رهایی



اعتبار بیشتری به این مربی می‌بخشد البته اگر در دیگر بازی این گروه، لخوای برابر النصر پیروز شود، پرسپولیس با کسب هر نتیجه‌ای برابر بنیادکار به مرحله بعد صعود می‌کند اما تساوی آن بازی یا برد النصر باید با پیروزی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برابر بنیادکار همراه شود تا این تیم بر هوادار تهرانی از صعود به مرحله بعدی جام محروم نشود.
■ **برانکو: پیروز نشویم نتایج قبلی هم بی‌اثر است**
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس قبل از دیدار با بنیادکار ازبکستان در هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا گفت: اگر نتوانیم در این دیدار به پیروزی برسیم همه نتایجی که تاکنون گرفت‌ایم بی‌اثر خواهد بود. برانکو ایوانکوویچ در نشست خبری قبل از دیدار روز چهارشنبه تیمش برابر بنیادکار که ظهر سه‌شنبه در محل سالن کنفرانس سازمان لیگ برگزار شد ضمن بیان این مطلب به خبرنگاران گفت: در این بازی داد، هواداران پرسپولیس می‌دانند که باید در روزهای سخت به یاری تیمشان بیایند. در طول مربیگری من در ایران هواداران فوتبال نشان داده‌اند که در روزهای سخت حامی تیم کشورشان بوده‌اند. انتظار دارم فردا (امروز) هم بیایند و از پرسپولیس حمایت کنند.
■ **اومانیئا: می‌دانیم با تیم قدرتمندی بازی داریم**
مایکل اومانیئا در نشست خبری پیش از دیدار تیم‌های پرسپولیس و بنیادکار ازبکستان در چارچوب مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا گفت: می‌دانیم بازی چقدر مهم است و بر اهمیت بالای آن واقف

هستیم. خیلی مهم است که در بازی از حیثیت باشگاه، هواداران و همه آنهایی که در این مجموعه بزرگ مشارکت دارند، به بهترین شکل دفاع کنیم. مدافع پرسپولیس با تأکید بر اینکه با حریف سختی بازی دارند، یادآور شد: بنیادکار در بازی رفت نشان داد حریف سختی برای ما است و ما می‌دانیم با تیم قدرتمندی بازی داریم و باید هر طور شده از این میدان برنده بیرون بیایم تا شانس صعود خود را صددرصد کنیم. رقابتی خود را پاسخ به این سوال که آیا قول می‌دهد در بازی مقابل بنیادکار، پرسپولیس از نظر دفاعی مشکلی نداشته باشد و بتواند جای خالی محسن بنگر را پر کند، عنوان کرد: بازیکنان خط دفاع مسؤولیت دفاعی خود را می‌دانند، همه ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا با عملکرد خیلی خوب اجازه ندهیم دروازه تیم باز شود و باید با تمرکز بالا بازی کنیم و ۹۴ و ۹۵ دقیقه بدون اشتباه باشیم.

### ■ کار سخت نفت برای صعود

تساوی مقابل پاختاکور در تهران که با برد الاهلی برابر الشیاب همراه شد، صدر جدول را از نفت تهران گرفت و به رقیب اماراتی سپرد تا نبرد ۲ تیم در هفته پایانی جام، حساسیت به مراتب بیشتری پیدا کرده و به فینالی برای صعود تبدیل شود. هرچند برنده این بازی به‌عنوان تیم نخست گروه B راهی مرحله بعد می‌شود اما تساوی در آن تنها به سود تیم اعین است زیرا صدرنشینی خود را قطعی خواهد کرد اما شاگردان علیرضا منصوریان تنها در صورت بردن العین می‌توانند به صعود خود به مرحله بعدی امیدوار باشند اما تساوی یا شکست در این بازی اگر با برتری خانگی پاختاکور برابر تیم حذف شده الشیاب همراه شود، این تیم ازبکستانی است که به مرحله بعد راه یافته و پرورنده روزهای خوب نفت در آسیا را می‌بندد. نفتی‌ها که در بازی رفت با العین، با اشتباه دآوری پیروزی را از دست دادند و امروز هم در رقابتی نزدیک با تراکتورسازی و سپاهان به فکر قهرمانی در لیگ برتر هستند، تنها راه امن برای ماندن در آسیا را بردن تیم اماراتی می‌بینند؛ اتفاقی که با حضور ستاره‌ای به نام عمرعبدالرحمن در ترکیب تیم حریف، کسب آن بسیار سخت خواهد بود البته اگر الشیاب عربستان در زمین پاختاکور ازبکستان امتیاز بگیرد، نفت با کسب هر نتیجه‌ای در زمین العین حداقل به مرحله دوم و یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه می‌یابد.

<b>کیوسک</b>	<b>اکسپرس ادامه بده</b>	<b>موندودپور تیوو</b>	<b>گازتا</b>	<b>سان</b>
				
<b>ما به تو تکیه می‌کنیم</b>	<b>رقابت بین توسی و رونالدو</b>	<b>بمب تاین</b>		

مونیک‌ها نمی‌خواهند پیش از رویارویی با بارسلونا به سایر گزینه‌های خود اعتماد کنند؟ آنها از عدم حضور لواندوفسکی مطمئن هستند و می‌دانند که او نمی‌تواند در نوکمپ به میدان برود، اما نمی‌خواهند به چنین موضوعی اعتراف کنند یا شاید مصدومیت لواندوفسکی چندان شدتی نداشته باشد؟ در روزهای بعد از بازی مقابل دورتموند هیچ صحبتی از سوی باشگاه بایرن‌مونیخ در خصوص میزان مصدومیت لواندوفسکی منتشر نشده است، تنها مدیر تیم‌های لیگ باارسلونا باارسلونا تنها یک لواندوفسکی منتشر نشده است، طبق معمول اخبار زیادی درباره میزان و شدت مصدومیت بازیکنی منتشر نمی‌شود. به این ترتیب به نظر می‌رسد آسیب‌دیدگی لواندوفسکی بعد از مصدومیت فرانک ریبیری و هولگر باداشتوبر به یکی از مرموزترین و پیچیده‌ترین مصدومیت‌های تاریخ باشگاه تبدیل شده است. با همه این تفاسیر مونیک‌ها باید نگاهی واقع‌بینانه به مصدومیت و غیبت لواندوفسکی داشته باشند و رومنیگه قبل از رویارویی با بارسلونا تنها یک بولف بوده است؟برای مقایسه بازیکنی نظیر سباستین پرودل بعد از مصدومیتی مشابه به ۴۵ روز زمان برای بازگشت به میداین نیاز داشت، از نظر پزشکی چنین مساله‌ای امکانپذیر است اما آیا بازی گرفتن از لواندوفسکی در چنین شرایطی منطقی است؟ به طور معمول برای چنین مصدومیتی کادر پزشکی تیم استراحتی ۴ تا ۵ هفته‌ای در نظر می‌گیرد. پرسش‌های بسیاری در این زمینه مطرح می‌شود، آیا



پپ گواردیولا قدرت تطبیق‌پذیری بالای خود با شرایط مختلف را به معرض نمایش گذاشته است که پیروزی یک بر صفر مقابل دورتموند در دور برگشت بوندس لیگا با سیستمی کاملاً دفاعی، نمونه بارزی از این ادعاست. پپ گواردیولا سرمربی تیم نیز بیشتر سرمربی مصلحت‌گرای است که همواره براساس سیستم بازی تیم حریف و با در نظر گرفتن وضعیت بازیکنان موجود، به دنبال راه‌حلی مناسب است.

### ■ بایرن مونیخ بدون لواندوفسکی

با توجه به اظهارنظر رومنیگه درباره آماده شدن لواندوفسکی برای حضور در بازی با بارسلونا، هنوز به صورت قطعی نمی‌توان در

## گزارش

### «مزایده بازی» با افکار عمومی

برگزاری ۳ مزایده بی‌نتیجه برای فروش باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس و تداوم این رویه ابهامات و سوالات زیادی را ایجاد کرده است. آیا غوغای رسانه‌های سازمان خصوصی‌سازی را اغوا کرده یا واقعا همه دنبال مشتری خوب برای سرخابی‌ها هستند؟ مزایده باشگاه استقلال و پرسپولیس برای سومین‌بار در هیجان رسانه‌های بی‌نتیجه به پایان رسید تا ابهامات در واگذاری این باشگاه‌ها بیشتر شود. سالیان سال است که بحث خصوصی کردن باشگاه‌های پرترفدار پایتخت در میان تصمیم‌گیرندگان ورزش کشور مطرح شده است. در مزایده اول و دوم هیچ‌کس برای خرید سرخابی‌ها اعلام آمادگی نکرد تا اینکه این دو مزایده قبیل از تاریخ برگزاری لغو شد اما در مزایده سوم که روز چهارشنبه ۹ اردیبهشت‌ماه برگزار شد، ۴ خریدار در مزایده شرکت کردند در حالی که خریدار باشگاه استقلال و یکی از خریداران باشگاه پرسپولیس به دلیل واریز نکردن وجه سپرده در مزایده از رقابت با رقیبان خود حذف شدند، در نهایت پاکت‌های شرکت بهنام پیشرو کیش و شرکت استیل آذین ایرانیان برای بررسی نهایی به کمیته واگذاری رفت اما روز دوشنبه اعلام شد اهلیت هیچ‌کدام از این دو شرکت تأیید نشده و مزایده باشگاه پرسپولیس هم برنده‌ای ندارد. طبق قانون، باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس باید از طریق مزایده به فروش برسند اما نکته قابل تأمل این است که به‌رغم غیرقانونی نبودن تکرار مزایده واقعا قرار است چند بار برای فروش این باشگاه‌ها مزایده برگزار شود؟ وقتی در مزایده اول و دوم خریداری اعلام آمادگی نکرد و این مزایده‌ها قبل از برگزاری لغو شد، کسی نمی‌توانست به کار سازمان خصوصی‌سازی ایراد بگیرد اما وقتی ۴ خریدار در مزایده سوم شرکت می‌کنند و هر کدام از آنها بنا به دلایلی از دور رقابت کنار می‌روند ابهامات زیادی در ذهن عمومی ایجاد می‌شود، به راستی چرا مزایده سوم برنده‌ای نداشت؟ شرکتی که برای خرید باشگاه استقلال از خود ار ارائه کرده بود، وجه سپرده در مزایده را به حساب سازمان خصوصی‌سازی واریز نکرد و مدارک ناقص را درون پاکت قرار داد و به سازمان خصوصی‌سازی ارائه کرد. حال سوال این است، شرکتی که ادعا می‌کند یک شرکت بزرگ رسمی است و قرار است چیزی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان بابت خرید یک باشگاه بپردازد چطور از قوانین مزایده اطلاعی نداشته است؟ این در حالی است که طبق اطلاعیه سازمان خصوصی‌سازی که قبل از مزایده منتشر شد، مقرر شد کسانی که قرار است در مزایده شرکت کنند باید مبلغی را به عنوان سپرده به حساب سازمان خصوصی‌سازی واریز می‌کردند اما شرکت مذکور بدون اینکه پولی به حساب سازمان واریز کند، پاکت خود را ارائه کرد و در روز مزایده نام این شرکت به‌عنوان خریدار باشگاه استقلال مطرح شد. سوال این است چرا مسؤولان سازمان خصوصی‌سازی اجازه دادند خریداری که پول سپرده را واریز نکرده است، نامش در روز مزایده مطرح شود و به نوعی برای خود تبلیغ کند. نکته ابهام‌آمیز دیگری که مطرح است اینکه وقتی از بین ۳ خریدار پرسپولیس ۲ شرکت استیل آذین ایرانیان و بهنام پیشرو کیش برای بررسی‌های نهایی انتخاب می‌شوند، هیچ‌کدام از آنها صلاحیت‌شان تأیید نمی‌شود. شرکت استیل آذین ایرانیان که متولی آن حسین هدیاتی است، براساس آنچه مسؤولان سازمان خصوصی‌سازی اعلام کردند بدهی بانکی دارد. شرکت بهنام پیشرو کیش نیز به دلیل دیر واریز شدن مبلغ سپرده، نتوانست به‌عنوان برنده انتخاب شود. آیا بهتر نبود مسؤولان سازمان خصوصی‌سازی قبل از اینکه نام افراد و مبلغ پیشنهادی آنها را مطرح کنند، از صلاحیت آنها مطمئن می‌شدند تا اینکه اگر این شرکت‌ها صلاحیت‌شان تأیید نمی‌شد در مزایده شرکت نمی‌کردند؟ کسی نمی‌داند چرا قرار است مزایده برگزار شود. شاید برگزاری این مزایده‌های بی‌نتیجه برای بعضی‌ها به سرگرمی تبدیل شده باشد اما آنچه مسلم است اینکه می‌شود با اتخاذ تصمیم‌های درست، کاری کرد که این مزایده‌ها بدون برنده به پایان نرسد تا به نوعی افکار عمومی درگیر بازی بی‌پایان نشود. وقتی برگزاری ۳ مزایده بی‌نتیجه به پایان می‌رسد خواه ناخواه ذهن‌ها را به سمتی می‌برد که گویی مسؤولان عزم جدی برای واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی ندارند به همین دلیل شاید بتوان گفت مزایده‌هایی که برگزار شد به نوعی بازی با افکار عمومی بود. حال که رئیس سازمان خصوصی‌سازی از برگزاری مزایده چهارم خبر داده امید است این مزایده طوری برگزار شود که در نهایت یک برنده به‌عنوان خریدار باشگاه انتخاب شود تا در فصل نقل‌وانتقالات این باشگاه‌ها همچنان بالاتکلیف نمانند و هواداران این تیم‌ها بدانند برای فصل آینده چه شخصی برای تیم‌شان تصمیم‌گیری خواهد کرد.